[image: Герб Абан]
Петропавловский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

17.12. 2018                                 с. Петропавловка                                 № 21-124Р

Об учреждении периодического печатного издания  органов местного самоуправления и об утверждении Положения о периодическом печатном издании органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края

В соответствии с  пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьями 4, 27 Устава Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, Петропавловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Учредить периодическое печатное издание органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края с целью опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Петропавловского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, в форме периодического печатного издания.
2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, согласно Приложения к настоящему решению.
3. Ответственным за выпуск периодического печатного издания назначить специалиста 1 категории администрации Петропавловского сельсовета.
4. Считать утратившим силу Решение Петропавловского сельского Совета депутатов от 07.12.2010г. № 8-39Р  «Об утверждении периодического печатного издания и о порядке опубликования (обнародования) нормативно-правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц» с 31.12.2018г.
5. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Вести органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета» от 29.12.2018г. № 11(52).
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 г.
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Петропавловского сельсовета                                                   В.С. Монид
Приложение
к Решению Петропавловского
сельского  Совета депутатов
Абанского района Красноярского края
 от 17.12.2018г.  №  21-124Р

ПОЛОЖЕНИЕ
о периодическом печатном издании органов местного самоуправления
Петропавловского сельсовета

  1. Настоящее Положение о периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Петропавловского сельсовета  (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края.
   2. Установить наименование периодического печатного  издания органов местного самоуправления Петропавловского  сельсовета  (далее – печатное издание) - «Ведомости органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета» (далее – «Ведомости»).
        3. Учредителями  печатного издания  "Ведомости" являются Петропавловский  сельский Совет депутатов (далее – Совет депутатов) и администрация Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края (далее - администрация).
              Учредительным документом печатного издания "Ведомости" является настоящее Положение.  Учредители в своей деятельности руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края, настоящим Положением.
               Учредители выступают в качестве редакции, издателя и распространителя  печатного издания  "Ведомости".
         4. Печатное издание  «Ведомости» учреждено  исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования Петропавловский сельсовет Абанского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации на территории муниципального образования Петропавловский сельсовет Абанского района.
            5.  Не допускается использование периодического печатного издания «Ведомости» в целях совершения уголовно наказуемых деяний, для разглашения сведений составляющих государственную или иную, охраняемую законом, тайну, для распространения материалов, содержащих публичные призывы к осуществлению террористической деятельности или публично оправдывающих терроризм, других экстремистских материалов и иных сведений, распространение которых запрещено законодательством Российской Федерации.
6. Печатное издание  «Ведомости» издается на русском языке, тиражом до 20 экземпляров, форматом А4.
        7. Каждый выпуск периодического печатного издания  «Ведомости»  должен содержать следующие сведения (выходные данные):
1) наименование (название) издания;
2) наименование учредителя;
3) фамилия, инициалы ответственного за выпуск;
4) порядковый номер выпуска (по годовой и сквозной нумерации)
5) дата его выхода в свет;
6) тираж;
7) пометку «отпечатано на оборудовании администрации Петропавловского   сельсовета»;
8) пометку «Бесплатно»;
9) пометку «Официальное издание»;
10) адрес редакции.
       8. При опубликовании муниципального правового акта в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:
- орган, принявший акт;
- наименование;
- дата принятия;
- регистрационный номер;
- должностное лицо, его подписавшее.
      9. Периодическое печатное издание «Ведомости»  включает следующие разделы:
- официальная информация муниципального образования Петропавловский сельсовет;
- муниципальные правовые акты (нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления, проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, порядок и результаты обсуждения указанных проектов);
- содержание.
     В случае отсутствия на момент подготовки очередного номера издания материалов для размещения в одном или нескольких разделах данный номер может быть издан без этих разделов.
       10. Печатное издание  «Ведомости» издается по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию документов органов местного самоуправления Петропавловского сельсовета, но не реже одного раза в квартал.
11. Тираж каждого номера печатного издания «Ведомости»  определяется ответственным за выпуск  издания, по согласованию  с Главой сельсовета, в зависимости от объема информации и необходимости.
        12. Печатное издание  «Ведомости» подлежит распространению на всей территории муниципального образования Петропавловский сельсовет, путем размещения в помещениях администрации сельсовета,  библиотеках, сельских клубах, магазинах.
        13. Финансирование издания и распространения  печатного издания «Ведомости» производится за счет средств местного бюджета. Материально – техническое обеспечение процесса издания и распространения  осуществляет администрация Петропавловского сельсовета Абанского района Красноярского края.
         14. Печатное издание  «Ведомости» не предназначено для коммерческого распространения и имеет пометку «Бесплатно»
         15. Ликвидация  или реорганизация печатного издания «Ведомости» осуществляется на основании решения Петропавловского сельского Совета депутатов.
          16. Хранение архивов выпусков  печатного издания «Ведомости» осуществляется в администрации Петропавловского сельсовета по адресу: 663740, Красноярский край, Абанский район, с. Петропавловка, ул. Молодежная, 13.
image1.png